

Cena egzemplarza zł 5
wraz z dodatkowym
wyszerzeniem przedawy

ILUSTROWANY

Prenumerata poczt. zł 120
przez roznosiciela zł 130

KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie
od godz. 10-12 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Środa, 17 maja.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalissimusa Stalina 8

Nr 135 (1629)

Podpis pod apelem sztokholmskim - wyrazem miłości
do milionów dzieci na całym świecie

Walka o pokój zespala cały naród

WARSZAWA (PAP). Wielka akcja składania podpisów pod apelem sztokholmskim mobilizuje aktywność społeczną najszerzych mas w całym kraju. Dziesiątki tysięcy ludzi ze wszystkich środowisk społecznych ochotniczo zgłaszają swój udział w pracach organizacyjnych. Walka o pokój zespala cały naród.

Akcja zbierania podpisów pod apelem SKOP na terenie woj. warszawskiego rozwija się coraz bardziej ogarniając szerokie rzesze ludności.

W pow. Działdowo do składania podpisów przystąpiono już w wszystkich gminach. W ciągu kilku godzin w dniu 14 bm. zebrano 1.500 podpisów tylko w siedmiu gminach.

Tragiczne położenie polskich przesiedleńców we Francji

GENEWA (PAP). Jak donosi korespondent „Gazety Polskiej” położenie Polaków w obozach w Wittenheim (dep. Haute Rhin) i Thionville (dep. Moselle) jest wręcz tragiczne. Są oni skoszarowani w barakach pchawionych wszelkich urządzeń higienicznych. Mimo ożywionej propagandy elementów reakcyjnych, zgłaszają się na wyjazd do Polski.

GENEWA (PAP). Jak donoszą z Paryża, wyjechała w zeszłym tygodniu ze stolicy Francji 56-osobowa grupa polskich repatriantów, przeważnie robotników rolnych i fabrycznych z okręgu paryskiego oraz ze środkowej i południowej Francji

Nowe normy pracy w budownictwie wesły w życie

WARSZAWA (PAP). W dniu 15 bm. wesły w życie nowe normy pracy w budownictwie. W związku z tym na poszczególnych budowach w całym kraju odbywają się zebrania na których robotnicy omawiają nowe mierniki pracy.

Na terenie Żyrardowa w dniu 14 bm. w akcji zbierania podpisów brał udział 66 „trójek”, które zebrały 5.200 podpisów. Trójki przyjmowane były z wielkim entuzjazmem przez społeczeństwo Żyrardowa.

* Pierwsi w woj. śląskim zgłosili meldunek o gromadnym złożeniu podpisów mieszkańcy pow. gliwickiego. Akcja rozpoczęła 14 bm. o godzinie 6 rano została w całości ukończona w godzinach popołudniowych 15 bm. Około 5.500 aktywności pokój zebrało według ostatnich meldunków 54.488 podpisów.

W Katowicach do zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim przystąpiło ponad 1.500 aktywistów pokój. Z godziny na godzinę wzrasta liczba osób podpisujących apel. W samej tylko dzielnicy robotniczej Katowice — Zawodzie listy podpisało ponad 8.000 osób.

* W Krakowie akcja zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim zatacza coraz szersze kręgi. W niedzielę trójki zebrały podpisy od z górą 55 tysięcy mieszkańców Krakowa. W tym dniu odbyły się również masowe zebrania w domach i bursach studenckich, na których krakowska młodzież akademicka manifestowała nieugiętą solidarność ze światowym ruchem obrońców pokój.

Na manifestacji w Domu Studentek „Jedność”, w której udział wzięli rektor UJ prof. Marchlewski, przemawiała studentka jugosłowiańska Grozdana Radonicz, która m. in. powiedziała:

„Mój podpis pod apelem sztokholmskim będzie wyrazem miłości do milionów dzieci na całym świecie, przysięgą obywateli ustroju socjalistycznego. Będzie od również wyrazem miłości do mojej ojczyzny, do mojego narodu, który walczy z przemocą zdrazieckiej klikki Tita — Rankowicza”.

Przyjęcie na cześć Trygve Lie w Moskwie

MOSKWA (PAP). Dn. 15 maja minister spraw zagr. ZSRR Wyszyński podejmował śniadaniem sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie.

Na śniadaniu obecni byli: Trygve Lie, jego zastępca Zinczenko, dyrektor ośrodka informacyjnego ONZ w Pradze Rytter, dyrektor ośrodka informacyjnego ONZ w Moskwie Wawilon oraz charge d'affaires Norwegii w ZSRR — Akre. W śniadaniu wzięli ponadto udział wiceminister spraw zagr. ZSRR Gromyko i wyżsi pracownicy radzieckiego ministerstwa spraw zagr.

4-krotnie więcej niż w roku ubiegłym przeznaczono na robotnicze budownictwo indywidualne

Uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP) Kredytowa pomoc Państwa na robotnicze budownictwo indywidualne będzie w roku bież. z górą 4-krotnie większa niż w roku ub. Podczas bowiem gdy w roku ub. przeznaczono i uruchomiono 300 mil. zł na dokończenie rozpoczętych budowli oraz na remonty indywidualnych domów robotniczych, tegoroczny plan inwestycyjny przewiduje na budownictwo indywidualne 1.410 mil. zł.

W sprawie zasad i form organizacyjnych budownictwa indywidualnego oraz w sprawie podziału przeznaczonych na ten cel kwot powzięte zostały ostatnio dwie uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów.

W bież. roku przewiduje się z jednej strony budownictwo domów indywidualnych w osiedlach na terenach państwowych lub miejskich, z drugiej zaś — budownictwo rozproszone na terenach własnych użytkowników.

Budownictwo indywidualne korzysta z pomocy finansowej Państwa w formie kredytu bezprocentowego, udzielanego członkom związków zaw. z okresem spłaty od 5 do 20 lat.

Robotnicy i pracownicy, ubiegający się o uzyskanie pożyczki w celu budowy domu na własnej działce, mogą otrzymać sumę do 75 proc. kosztorysu budowy domu. Suma ta powinna być zabezpieczona hipotecznie i nie może przekraczać kwoty 1.200.000 zł.

W celu uzyskania gotowego domku robotniczego lub pożyczki, zainteresowani pracownicy będą składali podania do ORZZ, załączając opinie rady zakładowej. Zgłoszenia będą rozpatrywane przez komisje kwalifikacyjne przy ORZZ.

Represje rządowe w stosunku do francuskich dokerów i marynarzy

GENEWA (PAP). Jak donoszą z Paryża, władze portu La Pallice wydały samowolne zarządzenie odbierania kart pracy tym dokerom, którzy odmawiają przeladunku sprzętu wojakowego.

Zw. Zaw. Robotników Portowych zwrócił się do dokerów Francji i Afryki Północnej z wezwaniem do akcji protestacyjnej i solidarnościowej.

Pod naciskiem opinii publicznej władze sądowe zwolniły 6 marynarzy z Tulonu, aresztowanych za akcję pokojową.

Plebiscyt pokojowy trwa



Przewodniczący Głównego Komitetu Wykonawczego Stronnictwa Pracy Minister Zdrowia dr Tadeusz Michejda składa swój podpis pod apelem sztokholmskim. (Foto — IKP)

Zw. Zaw. należy m. in. opiniowanie projektów domków, ustalenie wytycznych organizacji samorządów osiedlowych oraz ogólny nadzór nad przebiegiem akcji w terenie.

Zakończenie I krajowej konferencji Ligi Kobiet

WARSZAWA (PAP). Dnia 15 bm. zakończyła obrady I. krajowa konferencja Ligi Kobiet poświęcona zagadnieniom opieki.

Wśród długo niemilknących okrzyków na cześć pokój, Związku Radzieckiego i Generalissimusa Stalina uczestniczki konferencji zaakceptowały tekst listu do Polskiego Komitetu „Obrońców Pokój”.

W liście tym uczestniczki obrad wyraziły swą całkowitą solidarność z apelem sztokholmskim i zapewniły o jak najaktywniejszym swym udziale w walce o pokój.

Minister Czou-Eu-Lai żąda usunięcia delegatów Kuomintangu z ciał ONZ

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin podaje, że minister spraw zagr. centralnego rządu ludowego Chińskiej Republiki Ludowej — Czou En-Lai, wystosował 12 maja telegramy do generalnego sekretarza ONZ — Trygve Lie, do naczelnego dyrektora Organizacji Wyżywienia i Roln. ONZ Dooda, do nacz. dyrektora Światowej Organizacji Zdrowia — Chisholma, do nacz. dyrektora UNESCO — Boudeta i do kierownika sekretariatu Międzynarodowej Organizacji Meteorologicznej, Swobody.

W depe szach tych Czou En-Lai domaga się wykluczenia z wymienionych organizacji tzw. „delegatów” resztki reakcyjnej klikki Kuomintangu. Depesze stwierdzają, że centralny rząd ludowy Chińskiej Republiki Ludowej jest jedynym rządem legalnym, reprezentującym naród chiński. Tzw. delegat resztki reakcyjnej klikki Kuomintangu stracili wszel-

kie prawo uczestniczenia w którejkolwiek z tych organizacji i winni być z nich usunięci. Czou En-Lai w depe szach tych zwraca się do adresatów z prośbą o odpowiedź.

Przeciw delegacji Partii Komunistycznej Australii

LONDYN (PAP) Brytyjska Rada Swobod Obywatelskich ogłosiła oświadczenie w którym potępia projekt ustawy rządu australijskiego delegacji Australijskiej Partii Komunistycznej i ostrzega naród brytyjski przed metodami zmierzającymi do pozbawienia mniejszości praw politycznych.

V bieg o Puchar IKP



V bieg na przelajo puchar IKP Bydgoszczy nosil charakter wielkiej manifestacji na rzecz pokój. Trybuna, w której znaleźli się przedstawiciele władz naczelnych Stronnictwa Pracy oraz przedstawiciele władz wojewódzkich i miejscowych, udekorowana była symbolami i hasłami pokojowymi.

W loży honorowej miejsca zajęli: przewodniczący GKW Stronnictwa Pracy — min. Michejda, prezes Rady Naczelnej Str. Pracy — wojewoda Brzeziński, przewodniczący pomorskiej WRN — Lehmana, wojewoda pomorski Kubecki, przewodniczący WKKF — Dąbrowski, sekretarz WKKF — Murzyn, przewodniczący Zarz. Okr. ZS Gwardia Nowak i inni.

